
  

  1 (3)  
 

Datum   

Regionkontoret 
Centrum för administration 
Christina Ersson 

2024-11-26   

 - 

     

          

      
      

    

      
   
 

 

MÖTESRUBRIK Diskussion fastighetsfrågor 

PLATS Mälaren och Teams 

TIDPUNKT 2024-11-26 kl 13-14  

 

 

1 NYTT AKUTSJUKHUS I VÄSTERÅS, NAV  

Föredragande Niklas Källman  

Tidplanen med det tidigare aviserade inflyttningsdatumet håller.  

Niklas visar en skiss över kommande etapper och byggnad 95. 

Status  

Styrgruppen har beslutat om att låna medel från NAV etapp 1 för projektering av 
skyddsrum. 404 platser kommer att rivas i etapp 1. Det finns olika alternativ för 
finansieringen. Beslut om genomförande beräknas till regionfullmäktige i februari 
2025. 

Niklas tar upp tidplan för beslut om upphandlingsstrategi för byggnad 95. Nivån är 
över 100 miljoner kronor vilket innebär beslut i styrelsen, och planeras till 
sammanträdet 2025-01-28. Tidpunkt för beslutet planeras utifrån samordning med 
andra delar av programmet. 

Diskussion om varför det förordade finansieringsalternativet har valts. Detta 
alternativ bygger på att medel som inte kommer att behöva tas i anspråk flyttas från 
kulvertbygget. 

Diskussion om förberedelser för cyklotron som pågår. Den förberedelse som planeras 
gäller enbart att spränga bort berg. 

Första bedömning av utbildningsbehov inför driftsättning av Ny Vårdbyggnad 

Behovet beräknas till totalt ca 25 000 timmar som ska planeras in under perioden Q2 
2027 – Q1 2029 inom HSF, FSF och FDS. Utbildningarna samordnas med annan 
utbildning via CIFU. 

Budget och produktionsbortfall: Gränsdragning för vem som finansierar vad kommer 
att tas fram. Utbildningar kan oftast avropas från leverantörer enligt 
upphandlingsavtal. 

 

Allokering – obs sekretess för underlaget 

I presentationen finns plan för allokering i form av en lägesbild 2030 och en för 2036. 
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Finns det någon verksamhet som inte kommer att få plats? Pusslet är väl lagt, men 
frågor kan uppkomma. Viktigt nu är att sätta en tidplan som kopplar an mot alla 
aktiviteter som ska göras. 

 

Status, exempel, frågor 

Patientsignalsystem och larm blir nytt och får en mer komplex IT-lösning än tidigare. 

Översyn av befintliga system kommer att göras så att de visar rätt information för 
bland annat kallelser. 

 

Ekonomi  

Utfall t o m oktober är 565 mnkr av prognos 788 mnkr. Kostnaderna inom 
Fastighetsgemensamt och Etapp 2 är enligt plan. 

 

Övrigt 

Niklas går översiktligt igenom status inom olika projekt. Det mesta går enligt plan. 

Diskussion om vad som händer vid ett överklagande: Så långt som till 
Förvaltningsrätten tar varje verksamhet sin kostnad, vilket inte är något större 
problem för programmet. En eventuell tidsfördröjning i samband med överklagande 
kan däremot bli ett större problem. 

Slutligen visar Niklas exempel på lokala leverantörer som upphandlats. Han visar 
också en bild på en utsättningsrobot som märker ut var till exempel väggar ska stå. 

2 REGIONFASTIGHETER: AMBULANSSTATION 

Föredragande: Agnetha Jonsson och Stefan Rindetoft  
 
Status Ambulans 
Ny ambulansstation planeras på befintligt område med nuvarande produktion intakt. 
Stefan visar alternativa lägen varav läge C kommer att användas, dvs i anslutning till 
nuvarande ambulansstation. Han visar en skiss över den nya anläggningen och en 
grov tidplan. Projektering planeras ske under 2025 med beslut om genomförande i 
början av 2026.  
 
Vitesföreläggande från Arbetsmiljöverket 
Samtliga punkter i föreläggandet kommer åtgärdas inom den tidsutdräkt som är 
aviserad. Inga viten bedöms behöva erläggas. 
 
Beslutsprocess och ekonomi 
Agnetha går kort igenom historik, beslutsprocess och ekonomi. Styrgruppen har 
beslutat om utredning av om det finns behov av satellit på vänster. Tak för projektet 
är 155 mnkr, och detta finns avsatt i regionens långsiktiga investeringsplan. Delbeslut 
fattas löpande i samband med att det blir dags för olika finansiella 
igångsättningstillstånd. 
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Diskussion: HSF beslutar om lokalisering av olika verksamheter. Diskussionen om till 
exempel satellit i väst: Planeras bygget på rätt ställe? 

Väster är inte intressant för närvarande. En extern konsult som kan bedöma behovet 
av en satellit på väster har engagerats. Västerleden är en absolut förutsättning för att 
kunna placera ambulans där. 

Diskussion: Innebär det en kostnad att frångå optionen om att bygga på Erikslund? 
Regionen har tagit sin del av kostnaden för detaljplanearbetet; det ska inte tillkomma 
kostnader. 

Diskussion: Hur mycket större blir den nya ambulansstationen? Lokalytan blir ca 
dubbelt så stor som i dag. Ytterligare enheter som rör ambulansen var tänkta att 
klustras ihop geografiskt inom sjukhusområdet men utgår med anledning av det 
budgetutrymme som är avsatt. Förändringarna kommer att medföra en hyresökning 
för ambulansen på ca 10 miljoner per år. 

 

 

Vid anteckningarna 

Christina Ersson 
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